
FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID,
VEILIGHEID VAN DE VOEDSELKETEN

EN LEEFMILIEU

[C − 2010/24339]N. 2010 — 2570

19 JULI 2010. — Ministerieel besluit tot wijziging van de bijlage I van
het koninklijk besluit van 22 mei 2003 betreffende het op de markt
brengen en het gebruiken van biociden, met het oog op de opname
van flucomafen, tolylfluanide en acroleïne

De Minister van Klimaat en Energie,

Gelet op de wet van 21 december 1998 betreffende de productnormen
ter bevordering van duurzame productie- en consumptiepatronen en
ter bescherming van het leefmilieu en de volksgezondheid, de artike-
len 8 en 9, gewijzigd bij de wet van 28 maart 2003;

Gelet op het koninklijk besluit van 22 mei 2003 betreffende het op de
markt brengen en het gebruiken van biociden, de artikelen 78ter, § 1,
ingevoegd bij koninklijk besluit van 12 maart 2010, 79, § 1, tweede lid,
gewijzigd bij koninklijk besluit van 12 maart 2010, en 81, eerste lid;

Gelet op de Richtlijn 2009/150/EG van de Commissie van 27 novem-
ber 2009 tot wijziging van Richtlijn 98/8/EG van het Europees
Parlement en de Raad teneinde flocumafen als werkzame stof in
bijlage I bij die richtlijn op te nemen;

Gelet op de Richtlijn 2009/151/EG van de Commissie van 27 novem-
ber 2009 tot wijziging van Richtlijn 98/8/EG van het Europees
Parlement en de Raad teneinde tolylfluanide als werkzame stof in
bijlage I bij die richtlijn op te nemen;

Gelet op de Richtlijn 2010/5/EG van de Commissie van 8 februari 2010
tot wijziging van Richtlijn 98/8/EG van het Europees Parlement en de
Raad teneinde acroleïne als werkzame stof in bijlage I bij die richtlijn op
te nemen;

Gelet op de betrokkenheid van de gewestregeringen bij het ontwer-
pen van dit besluit;

Gelet op de kennisgeving aan de Federale Raad voor Duurzame
Ontwikkeling, aan de Hoge Gezondheidsraad, aan de Raad voor het
Verbruik en aan de Centrale Raad voor het Bedrijfsleven;

Gelet op advies 48.238/3 van de Raad van State, gegeven op
1 juni 2010, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 1°, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973,

Besluit :

Artikel 1. De bijlage I van het koninklijk besluit van 22 mei 2003
betreffende het op de markt brengen en het gebruiken van biociden,
zoals gewijzigd bij de ministeriële besluiten van 21 maart 2007,
6 november 2007, 1 februari 2008, 25 augustus 2008, 23 januari 2009,
8 april 2009, 6 mei 2009 en de drie ministeriële besluiten van
13 januari 2010, wordt aangevuld door de tekst in de bijlage I van dit
besluit.

Art. 2. De bijlage I van hetzelfde besluit wordt aangevuld door de
tekst in de bijlage II van dit besluit.

Art. 3. De uiterste datum voor het indienen van de toelatingsaan-
vragen voorzien in artikel 78ter, § 1, ingevoegd bij koninklijk besluit
van 12 maart 2010, of, in voorkomend geval, in artikel 79, § 1, tweede
lid, gewijzigd bij koninklijk besluit van 12 maart 2010, van hetzelfde
besluit, is, voor wat betreft de toepassing van artikel 1 van dit besluit,
vastgesteld op 30 september 2013, behalve voor producten die meer
dan een werkzame stof bevatten; in dat geval geldt de termijn die wordt
vastgesteld in het laatste besluit voor de opneming van zijn werkzame
stoffen betreffende productsoort 14, voor wat betreft flocumafen,
respectievelijk productsoort 8, voor wat betreft tolylfluanide.

Art. 4. Artikel 1 treedt in werking op 1 oktober 2011.

Artikel 2 treedt in werking op 1 september 2010.

Brussel, 19 juli 2010.

P. MAGNETTE

SERVICE PUBLIC FEDERAL SANTE PUBLIQUE,
SECURITE DE LA CHAINE ALIMENTAIRE

ET ENVIRONNEMENT

[C − 2010/24339]F. 2010 — 2570

19 JUILLET 2010. — Arrêté ministériel modifiant l’annexe Ire de
l’arrêté royal du 22 mai 2003 concernant la mise sur le marché et
l’utilisation des produits biocides, en vue d’y inscrire le flocouma-
fen, le tolylfluanide et l’acroléine

Le Ministre du Climat et de l’Energie,

Vu la loi du 21 décembre 1998 relative aux normes de produits ayant
pour but la promotion de modes de production et de consommation
durables et la protection de l’environnement et de la santé, les articles 8
et 9, modifiés par la loi du 28 mars 2003;

Vu l’arrêté royal du 22 mai 2003 concernant la mise sur le marché et
l’utilisation des produits biocides, les articles 78ter, § 1er, inséré par
l’arrêté royal du 12 mars 2010, 79, § 1er, alinéa 2, modifié par l’arrêté
royal du 12 mars 2010, et 81, alinéa 1er;

Vu la Directive 2009/150/CE de la Commission du 27 novembre 2009
modifiant la Directive 98/8/CE du Parlement européen et du Conseil
aux fins de l’inscription du flocoumafen en tant que substance active à
l’annexe Ire de ladite Directive;

Vu la Directive 2009/151/CE de la Commission du 27 novembre 2009
modifiant la Directive 98/8/CE du Parlement européen et du Conseil
aux fins de l’inscription du tolylfluanide en tant que substance active à
l’annexe Ire de ladite Directive;

Vu la Directive 2010/5/CE de la Commission du 8 février 2010
modifiant la Directive 98/8/CE du Parlement européen et du Conseil
aux fins de l’inscription de l’acroléine en tant que substance active à
l’annexe Ire de ladite Directive;

Vu l’association des gouvernements des régions à l’élaboration du
présent arrêté;

Vu la notification au Conseil fédéral du Développement durable, au
Conseil supérieur de la Santé, au Conseil de la Consommation et au
Conseil central de l’Economie;

Vu l’avis 48.238/3 du Conseil d’Etat, donné le 1er juin 2010, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 1°, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973,

Arrête :

Article 1er. L’annexe Ire de l’arrêté royal du 22 mai 2003 concernant
la mise sur le marché et l’utilisation des produits biocides, modifié par
les arrêtés ministériels du 21 mars 2007, 6 novembre 2007, 1er février 2008,
25 août 2008, 23 janvier 2009, 8 avril 2009, 6 mai 2009 et les trois arrêtés
ministériels du 13 janvier 2010, est complété par le texte figurant dans
l’annexe I du présent arrêté.

Art. 2. L’annexe Ire du même arrêté est complété par le texte figurant
dans l’annexe II du présent arrêté.

Art. 3. La date butoir pour l’introduction des demandes d’autorisa-
tion prévue à l’article 78ter, § 1er, inséré par l’arrêté royal du
12 mars 2010, ou, le cas échéant, à l’article 79, § 1er, deuxième alinéa,
modifié par l’arrêté royal du 12 mars 2010, du même arrêté, est, en ce
qui concerne l’application de l’article 1er du présent arrêté, fixée au
30 septembre 2013, à l’exclusion pour des produits contenant plus
d’une substance active, pour lesquels la date limite est celle fixée dans
la dernière décision d’inscription relative à ses substances actives pour
ce qui concerne le type de produits 14, en ce qui concerne le
flocoumafen, respectivement le type de produits 8, en ce qui concerne
le tolyfluanide.

Art. 4. L’article 1er entre en vigueur le 1er octobre 2011.

L’article 2 entre en vigueur le 1er septembre 2010.

Bruxelles, le 19 juillet 2010.

P. MAGNETTE

49556 BELGISCH STAATSBLAD — 02.08.2010 — MONITEUR BELGE



B
IJ

L
A

G
E

I

N
r.

Tr
iv

ia
le

n
aa

m
IU

PA
C

-n
aa

m
Id

en
ti

fi
ca

ti
e-

n
u

m
m

er
s

M
in

im
al

e
zu

iv
er

-
h

ei
d

va
n

d
e

w
er

k
-

za
m

e
st

of
in

h
et

b
io

ci
d

e
zo

al
s

h
et

op
d

e
m

ar
k

t
w

or
d

t
ge

b
ra

ch
t

D
at

u
m

va
n

op
n

em
in

g
U

it
er

st
e

te
rm

ij
n

w
aa

rb
in

-
n

en
d

e
m

in
is

te
r

ee
n

b
es

li
s-

si
n

g
m

oe
t

n
em

en
ov

er
d

e
aa

n
vr

aa
g

to
t

to
el

at
in

g
of

to
t

h
er

n
ie

u
w

in
g

va
n

d
e

to
el

at
in

g
vo

or
ee

n
b

io
ci

d
e

d
at

vo
or

d
e

d
at

u
m

va
n

op
n

em
in

g
op

d
e

m
ar

k
t

w
as

.
(b

eh
al

ve
vo

or
p

ro
d

u
ct

en
d

ie
m

ee
r

d
an

ee
n

w
er

k-
za

m
e

st
of

be
va

tt
en

;
in

d
at

ge
va

l
ge

ld
t

d
e

te
rm

ijn
d

ie
w

or
d

t
va

st
ge

st
el

d
in

he
t

la
at

st
e

be
sl

ui
tv

oo
rd

e
op

ne
-

m
in

g
va

n
zi

jn
w

er
kz

am
e

st
of

fe
n

be
tr

ef
fe

nd
e

pr
od

uc
t-

so
or

t
14

)

D
at

u
m

w
aa

ro
p

d
e

op
n

em
in

g
ve

rs
tr

ij
k

t
P

ro
d

u
ct

-
so

or
t

S
p

ec
ifi

ek
e

b
ep

al
in

ge
n

«
31

fl
uc

om
af

en
4-

hy
d

ro
xy

-3
-

[(
1R

S,
3R

S;
1R

S,
3R

S)
-

1
,2

,3
,4

-
te

tr
ah

yd
ro

-3
-

[4
-(

4
-

tr
ifl

u
o

ro
m

et
h

y
l-

be
n

zy
lo

xy
)f

en
yl

]-
1- na

ft
yl

]c
um

ar
in

e
E

C
-n

r.
42

1-
96

0-
0

C
A

S-
nr

.9
00

35
-0

8-
8

95
5

g/
kg

1
ok

to
be

r
20

11
30

se
pt

em
be

r
20

13
30

se
pt

em
be

r
20

16
14

V
an

w
eg

e
d

e
ke

nm
er

ke
n

va
n

d
e

w
er

kz
am

e
st

of
,

w
aa

rd
oo

r
d

ie
pe

rs
is

te
nt

,
bi

oa
cc

um
ul

e-
re

nd
en

to
xi

sc
h,

of
ze

er
pe

rs
is

te
nt

en
st

er
k

bi
oa

cc
um

ul
er

en
d

ka
n

zi
jn

,m
oe

t
ov

er
ee

nk
om

-
st

ig
ar

ti
ke

l
24

,
§

3,
tw

ee
d

e
lid

,
ee

n
ve

rg
el

ij-
ke

nd
e

ri
si

co
be

oo
rd

el
in

g
vo

or
d

e
st

of
w

or
d

en
ui

tg
ev

oe
rd

vo
or

d
at

d
e

op
ne

m
in

g
in

bi
jla

ge
I

w
or

d
t

ve
rl

en
gd

.
D

e
m

in
is

te
r

zo
rg

t
er

vo
or

d
at

bi
j

to
el

at
in

g
d

e
vo

lg
en

d
e

vo
or

w
aa

rd
en

w
or

d
en

ge
st

el
d

:
1.

d
e

no
m

in
al

e
co

nc
en

tr
at

ie
va

n
d

e
w

er
kz

am
e

st
of

in
d

e
pr

od
uc

te
n

m
ag

ni
et

m
ee

r
be

d
ra

ge
n

d
an

50
m

g/
kg

en
al

le
en

ge
br

ui
ks

kl
ar

e
pr

od
uc

-
te

n
zi

jn
to

eg
el

at
en

;
2.

d
e

pr
od

uc
te

n
m

oe
te

n
ee

n
bi

tt
er

st
of

en
zo

m
og

el
ijk

ee
n

kl
eu

rs
to

f
be

va
tt

en
;

3.
d

e
pr

od
uc

te
n

m
og

en
ni

et
al

s
tr

ac
ee

rp
oe

d
er

w
or

d
en

ge
br

ui
kt

;
4.

d
e

pr
im

ai
re

en
se

cu
nd

ai
re

bl
oo

ts
te

lli
ng

va
n

m
en

se
n,

ni
et

-d
oe

ld
ie

re
n

en
he

t
m

ili
eu

m
oe

te
n

zo
ve

el
m

og
el

ijk
w

or
d

en
be

pe
rk

t
d

oo
r

d
e

in
o-

ve
rw

eg
in

gn
em

in
g

en
to

ep
as

si
ng

va
n

al
le

pa
s-

se
nd

e
en

be
sc

hi
kb

ar
e

ri
si

co
-b

ep
er

ke
nd

e
m

aa
t-

re
ge

le
n

.
D

ez
e

om
va

tt
en

on
d

er
m

ee
r

d
e

be
pe

rk
in

g
to

tu
its

lu
ite

nd
pr

of
es

si
on

ee
lg

eb
ru

ik
,

d
e

va
st

st
el

lin
g

va
n

ee
n

m
ax

im
al

e
ve

rp
ak

ki
ng

s-
gr

oo
tt

e
en

d
e

ve
rp

lic
ht

in
g

om
ve

ili
ge

,
ni

et
te

op
en

en
lo

kd
oz

en
te

ge
br

ui
ke

n.

49557BELGISCH STAATSBLAD — 02.08.2010 — MONITEUR BELGE



N
r.

Tr
iv

ia
le

n
aa

m
IU

PA
C

-n
aa

m
Id

en
ti

fi
ca

ti
e-

n
u

m
m

er
s

M
in

im
al

e
zu

iv
er

-
h

ei
d

va
n

d
e

w
er

k
-

za
m

e
st

of
in

h
et

b
io

ci
d

e
zo

al
s

h
et

op
d

e
m

ar
k

t
w

or
d

t
ge

b
ra

ch
t

D
at

u
m

va
n

op
n

em
in

g
U

it
er

st
e

te
rm

ij
n

w
aa

rb
in

-
n

en
d

e
m

in
is

te
r

ee
n

b
es

li
s-

si
n

g
m

oe
t

n
em

en
ov

er
d

e
aa

n
vr

aa
g

to
t

to
el

at
in

g
of

to
t

h
er

n
ie

u
w

in
g

va
n

d
e

to
el

at
in

g
vo

or
ee

n
b

io
ci

d
e

d
at

vo
or

d
e

d
at

u
m

va
n

op
n

em
in

g
op

d
e

m
ar

k
t

w
as

.
(b

eh
al

ve
vo

or
p

ro
d

u
ct

en
d

ie
m

ee
r

d
an

ee
n

w
er

k-
za

m
e

st
of

be
va

tt
en

;
in

d
at

ge
va

l
ge

ld
t

d
e

te
rm

ijn
d

ie
w

or
d

t
va

st
ge

st
el

d
in

he
t

la
at

st
e

be
sl

ui
tv

oo
rd

e
op

ne
-

m
in

g
va

n
zi

jn
w

er
kz

am
e

st
of

fe
n

be
tr

ef
fe

nd
e

pr
od

uc
t-

so
or

t
8)

D
at

u
m

w
aa

ro
p

d
e

op
n

em
in

g
ve

rs
tr

ij
k

t
P

ro
d

u
ct

-
so

or
t

S
p

ec
ifi

ek
e

b
ep

al
in

ge
n

29
to

ly
lfl

ua
ni

d
e

d
ic

h
lo

o
r-

N
-

[(
d

im
et

h
y-

la
m

in
o)

su
lf

on
yl

]
fl

u
or

-N
-

(p
-t

ol
yl

)m
et

ha
an

su
l-

fe
na

m
id

e
E

C
-n

r.:
21

1-
98

6-
9

C
A

S-
nr

.7
31

-2
7-

1

96
0

g/
kg

1
ok

to
be

r
20

11
30

se
pt

em
be

r
20

13
30

se
pt

em
be

r
20

21
8

D
e

pr
od

uc
te

n
w

or
d

en
ni

et
to

eg
el

at
en

vo
or

d
e

be
ha

nd
el

in
g

in
si

tu
va

n
ho

ut
in

d
e

op
en

lu
ch

t
of

vo
or

ho
ut

d
at

aa
n

ve
rw

er
in

g
za

l
w

or
d

en
bl

oo
tg

es
te

ld
.

D
e

m
in

is
te

r
zo

rg
t

er
vo

or
d

at
bi

j
to

el
at

in
g

d
e

vo
lg

en
d

e
vo

or
w

aa
rd

en
w

or
d

en
ge

st
el

d
:

1.
G

ez
ie

n
d

e
ve

ro
nd

er
st

el
lin

ge
n

d
ie

aa
n

d
e

ri
si

co
be

oo
rd

el
in

g
te

n
gr

on
d

sl
ag

lig
ge

n,
d

ie
ne

n
bi

j
d

e
to

ep
as

si
ng

va
n

vo
or

in
d

us
tr

ie
el

of
be

ro
ep

sm
at

ig
ge

br
ui

k
to

eg
el

at
en

pr
od

uc
te

n
pa

ss
en

d
e

pe
rs

oo
nl

ijk
e

be
sc

he
rm

in
gs

m
id

d
el

en
te

w
or

d
en

ge
br

ui
kt

,
te

nz
ij

in
d

e
aa

nv
ra

ag
to

t
to

el
at

in
g

va
n

he
t

pr
od

uc
t

he
t

be
w

ijs
w

or
d

t
ge

le
ve

rd
d

at
d

e
ri

si
co

’s
vo

or
d

e
in

d
us

tr
ië

le
of

be
ro

ep
sm

at
ig

e
ge

br
ui

ke
r

op
ee

n
an

d
er

e
w

ijz
e

to
t

ee
n

aa
nv

aa
rd

ba
ar

ni
ve

au
ku

nn
en

w
or

d
en

ge
re

d
uc

ee
rd

.
2.

G
ez

ie
n

d
e

ge
si

gn
al

ee
rd

e
ri

si
co

’s
vo

or
d

e
bo

d
em

en
he

t
aq

ua
ti

sc
he

m
ili

eu
,m

oe
te

n
pa

s-
se

nd
e

ri
si

co
be

pe
rk

en
d

e
m

aa
tr

eg
el

en
w

or
d

en
ge

no
m

en
om

d
ez

e
m

ili
eu

-c
om

pa
rt

im
en

te
n

te
be

sc
he

rm
en

.
M

et
na

m
e

m
oe

t
op

d
e

et
ik

et
te

n
en

/o
fv

ei
lig

he
id

si
nf

or
m

at
ie

bl
ad

en
va

n
pr

od
uc

-
te

n
di

e
vo

or
in

du
st

ri
ee

lo
fb

er
oe

ps
m

at
ig

ge
br

ui
k

w
or

d
en

to
eg

el
at

en
,

w
or

d
en

ve
rm

el
d

d
at

pa
s

be
ha

nd
el

d
ho

ut
na

d
e

be
ha

nd
el

in
g

on
d

er
ee

n
af

d
ak

en
/

of
op

ee
n

on
d

oo
rd

ri
ng

ba
re

ha
rd

e
on

de
rg

ro
nd

m
oe

tw
or

de
n

op
ge

sl
ag

en
om

re
ch

t-
st

re
ek

se
ve

rl
ie

ze
n

na
ar

d
e

bo
d

em
of

na
ar

w
at

er
te

vo
or

ko
m

en
en

d
at

ve
rl

ie
ze

n
m

et
he

t
oo

g
op

he
rg

eb
ru

ik
of

ve
rw

ijd
er

in
g

m
oe

te
n

w
or

d
en

op
ge

va
ng

en
.»

G
ez

ie
n

om
te

w
or

d
en

ge
vo

eg
d

bi
jh

et
m

in
is

te
ri

ee
l

be
sl

ui
t

va
n

19
ju

li
20

10
to

t
w

ijz
ig

in
g

va
n

d
e

bi
jla

ge
I

va
n

he
t

ko
ni

nk
lij

k
be

sl
ui

tv
an

22
m

ei
20

03
be

tr
ef

fe
nd

e
he

to
p

d
e

m
ar

kt
br

en
ge

n
en

he
tg

eb
ru

ik
en

va
n

bi
oc

id
en

,m
et

he
to

og
op

d
e

op
na

m
e

va
n

fl
uc

om
af

en
,t

ol
yl

fl
ua

ni
d

e
en

ac
ro

le
ïn

e.

P.
M

A
G

N
E

T
T

E

49558 BELGISCH STAATSBLAD — 02.08.2010 — MONITEUR BELGE



B
IJ

L
A

G
E

II

N
r.

Tr
iv

ia
le

n
aa

m
IU

PA
C

-n
aa

m
Id

en
ti

fi
ca

ti
e-

n
u

m
m

er
s

M
in

im
al

e
zu

iv
er

-
h

ei
d

va
n

d
e

w
er

k
-

za
m

e
st

of
in

h
et

b
io

ci
d

e
zo

al
s

h
et

op
d

e
m

ar
k

t
w

or
d

t
ge

b
ra

ch
t

D
at

u
m

va
n

op
n

em
in

g
U

it
er

st
e

te
rm

ij
n

w
aa

rb
in

-
n

en
d

e
m

in
is

te
r

ee
n

b
es

li
s-

si
n

g
m

oe
t

n
em

en
ov

er
d

e
aa

n
vr

aa
g

to
t

to
el

at
in

g
of

to
t

h
er

n
ie

u
w

in
g

va
n

d
e

to
el

at
in

g
vo

or
ee

n
b

io
ci

d
e

d
at

vo
or

d
e

d
at

u
m

va
n

op
n

em
in

g
op

d
e

m
ar

k
t

w
as

.
(b

eh
al

ve
vo

or
p

ro
d

u
ct

en
d

ie
m

ee
r

d
an

ee
n

w
er

k-
za

m
e

st
of

be
va

tt
en

;
in

d
at

ge
va

l
ge

ld
t

d
e

te
rm

ijn
d

ie
w

or
d

t
va

st
ge

st
el

d
in

he
t

la
at

st
e

be
sl

ui
tv

oo
rd

e
op

ne
-

m
in

g
va

n
zi

jn
w

er
kz

am
e

st
of

fe
n

be
tr

ef
fe

nd
e

pr
od

uc
t-

so
or

t
12

)

D
at

u
m

w
aa

ro
p

d
e

op
n

em
in

g
ve

rs
tr

ij
k

t
P

ro
d

u
ct

-
so

or
t

S
p

ec
ifi

ek
e

b
ep

al
in

ge
n

«
30

A
cr

ol
eï

ne
A

cr
yl

al
d

eh
yd

E
C

-n
r.:

20
3-

45
3-

4
C

A
S-

nr
.1

07
-0

2-
8

91
3

g/
kg

1
se

pt
em

be
r

20
10

N
ie

t
va

n
to

ep
as

si
ng

31
au

gu
st

us
20

20
12

W
an

ne
er

d
e

m
in

is
te

r
ee

n
aa

nv
ra

ag
to

t
to

el
a-

ti
ng

va
n

ee
n

pr
od

uc
t

be
oo

rd
ee

lt
ov

er
ee

nk
om

-
st

ig
ar

ti
ke

l
3

en
vo

lg
en

d
e

en
bi

jla
ge

V
I,

be
oo

rd
ee

lt
hi

j,
vo

or
zo

ve
r

d
it

vo
or

he
tp

ro
d

uc
t

in
kw

es
ti

e
re

le
va

nt
is

,
d

e
m

og
el

ijk
aa

n
d

it
pr

od
uc

t
bl

oo
tg

es
te

ld
e

be
vo

lk
in

gs
gr

oe
pe

n
en

d
e

to
ep

as
si

ng
s-

of
bl

oo
ts

te
lli

ng
ss

ce
na

ri
o’

s
d

ie
bi

jd
e

ri
si

co
be

oo
rd

el
in

g
op

he
t

ni
ve

au
va

n
d

e
U

ni
e

ni
et

op
ee

n
re

pr
es

en
ta

ti
ev

e
w

ijz
e

aa
n

bo
d

zi
jn

ge
ko

m
en

.
D

e
m

in
is

te
r

zo
rg

t
er

vo
or

d
at

bi
j

to
el

at
in

g
d

e
vo

lg
en

d
e

vo
or

w
aa

rd
en

w
or

d
en

ge
st

el
d

:
1.

A
fv

al
w

at
er

d
at

ac
ro

le
ïn

e
be

va
t,

m
oe

t
vo

or
d

e
lo

zi
ng

w
or

d
en

ge
m

on
it

or
d

,t
en

zi
jk

an
w

or
-

d
en

aa
ng

et
oo

nd
d

at
d

e
m

ili
eu

ri
si

co
’s

op
ee

n
an

d
er

e
w

ijz
e

ku
nn

en
w

or
d

en
be

pe
rk

t.
In

d
ie

n
d

it
in

ve
rb

an
d

m
et

d
e

ri
si

co
’s

vo
or

he
tm

ar
ie

ne
m

ili
eu

no
d

ig
is

,
m

oe
t

af
va

lw
at

er
in

pa
ss

en
d

e
ta

nk
s

of
re

se
rv

oi
rs

w
or

d
en

op
ge

sl
ag

en
of

vó
ór

d
e

lo
zi

ng
op

pa
ss

en
d

e
w

ijz
e

w
or

d
en

be
ha

n-
d

el
d

.
2.

V
oo

r
in

d
us

tr
ie

el
en

/o
fb

er
oe

ps
m

at
ig

ge
br

ui
k

to
eg

el
at

en
pr

od
uc

te
n

m
oe

te
n

m
et

af
d

oe
nd

e
pe

rs
oo

nl
ijk

e
be

sc
he

rm
in

gs
m

id
d

el
en

w
or

d
en

ge
br

ui
kt

en
er

m
oe

te
n

ve
ili

ge
op

er
at

io
ne

le
pr

oc
ed

ur
es

w
or

d
en

va
st

ge
st

el
d

,
te

nz
ij

in
d

e
aa

nv
ra

ag
to

t
to

el
at

in
g

va
n

he
t

pr
od

uc
t

ka
n

w
or

d
en

aa
ng

et
oo

nd
d

at
d

e
ri

si
co

’s
vo

or
d

e
in

d
us

tr
ië

le
en

/
of

be
ro

ep
sm

at
ig

e
ge

br
ui

ke
r

op
ee

n
an

d
er

e
w

ijz
e

to
t

ee
n

aa
nv

aa
rd

ba
ar

ni
ve

au
ku

nn
en

w
or

d
en

be
pe

rk
t.

».

G
ez

ie
n

om
te

w
or

d
en

ge
vo

eg
d

bi
jh

et
m

in
is

te
ri

ee
l

be
sl

ui
t

va
n

19
ju

li
20

10
to

t
w

ijz
ig

in
g

va
n

d
e

bi
jla

ge
I

va
n

he
t

ko
ni

nk
lij

k
be

sl
ui

tv
an

22
m

ei
20

03
be

tr
ef

fe
nd

e
he

to
p

d
e

m
ar

kt
br

en
ge

n
en

he
tg

eb
ru

ik
en

va
n

bi
oc

id
en

,m
et

he
to

og
op

d
e

op
na

m
e

va
n

fl
uc

om
af

en
,t

ol
yl

fl
ua

ni
d

e
en

ac
ro

le
ïn

e.

P.
M

A
G

N
E

T
T

E

49559BELGISCH STAATSBLAD — 02.08.2010 — MONITEUR BELGE



A
N

N
E

X
E

Ire

N
°

N
om

co
m

m
u

n
D

én
om

in
at

io
n

d
e

l’
U

IC
PA

N
u

m
ér

os
d

’i
d

en
ti

fi
ca

ti
on

P
u

re
té

m
in

im
al

e
d

e
la

su
b

st
an

ce
ac

ti
ve

d
an

s
le

p
ro

d
u

it
b

io
ci

d
e

m
is

su
r

le
m

ar
ch

é

D
at

e
d

’i
n

sc
ri

p
ti

on
D

at
e

b
u

to
ir

av
an

tl
aq

u
el

le
le

m
in

is
tr

e
d

oi
ts

ta
tu

er
su

r
la

d
em

an
d

e
d

’a
u

to
ri

sa
ti

on
ou

d
e

re
n

ou
ve

ll
em

en
t

d
e

l’
au

to
ri

sa
ti

on
d

’u
n

b
io

-
ci

d
e

q
u

ié
ta

it
su

r
le

m
ar

ch
é

av
an

t
la

d
at

e
d

’i
n

sc
ri

p
ti

on
(à

l’e
xc

lu
si

on
d

es
pr

od
ui

ts
co

nt
en

an
t

pl
us

d
’u

ne
su

b-
st

an
ce

ac
ti

ve
,p

ou
r

le
sq

ue
ls

la
d

at
e

lim
it

e
es

t
ce

lle
fix

ée
d

an
s

la
d

er
ni

èr
e

d
éc

is
io

n
d

’in
sc

ri
pt

io
n

re
la

ti
ve

à
se

s
su

bs
ta

nc
es

ac
ti

ve
s

po
ur

ce
qu

i
co

nc
er

ne
le

ty
pe

d
e

pr
od

ui
ts

14
)

D
at

e
d

’e
xp

ir
at

io
n

d
e

l’
in

sc
ri

p
ti

on
T

y
p

e
d

e
p

ro
-

d
u

it
s

D
is

p
os

it
io

n
s

sp
éc

ifi
q

u
es

«
31

Fl
oc

ou
m

af
en

4-
hy

d
ro

xy
-3

-
[(

1R
S,

3R
S;

1R
S,

3R
S)

-
1

,2
,3

,4
-

té
tr

ah
yd

ro
-3

-
[4

-(
4

-
tr

ifl
u

o
ro

m
ét

h
y

l-
be

nz
yl

ox
y)

ph
én

yl
]-

1-
na

ph
ty

l]
co

um
ar

in
e

N
°

C
E

:4
21

-9
60

-0
N

°
C

A
S

:
90

03
5-

08
-8

95
5

g/
kg

1er
oc

to
br

e
20

11
30

se
pt

em
br

e
20

13
30

se
pt

em
br

e
20

16
14

E
ta

nt
d

on
né

qu
e

le
s

ca
ra

ct
ér

is
ti

qu
es

d
e

la
su

bs
ta

nc
e

ac
ti

ve
la

re
nd

en
t

po
te

nt
ie

lle
m

en
t

pe
rs

is
ta

nt
e,

su
sc

ep
ti

bl
e

d
e

bi
oa

cc
um

ul
at

io
n

et
to

xi
qu

e,
ou

tr
ès

pe
rs

is
ta

nt
e

et
tr

ès
su

sc
ep

ti
bl

e
d

e
bi

oa
cc

um
ul

at
io

n,
ce

lle
-c

i
d

oi
t

êt
re

so
um

is
e

à
un

e
év

al
ua

ti
on

co
m

pa
ra

ti
ve

d
es

ri
sq

ue
s

co
nf

or
m

ém
en

t
à

l’a
rt

ic
le

24
,

§
3,

d
eu

xi
èm

e
al

in
éa

,a
va

nt
le

re
no

uv
el

le
m

en
td

e
so

n
in

sc
ri

p-
ti

on
à

l’a
nn

ex
e

Ire
.

L
e

m
in

is
tr

e
ve

ill
e

à
ce

qu
e

le
s

au
to

ri
sa

ti
on

s
so

ie
nt

so
um

is
es

au
x

co
nd

it
io

ns
su

iv
an

te
s

:
1)

la
co

nc
en

tr
at

io
n

no
m

in
al

e
d

e
la

su
bs

ta
nc

e
ac

ti
ve

d
an

s
le

s
pr

od
ui

ts
n’

ex
cè

d
e

pa
s

50
m

g/
kg

et
se

ul
s

le
s

pr
od

ui
ts

pr
êt

s
à

l’e
m

pl
oi

so
nt

au
to

ri
sé

s;
2)

le
s

pr
od

ui
ts

d
oi

ve
nt

co
nt

en
ir

un
ag

en
t

pr
ov

oq
ua

nt
un

e
av

er
si

on
et

,
s’

il
y

a
lie

u,
un

co
lo

ra
nt

;
3)

le
s

pr
od

ui
ts

ne
d

oi
ve

nt
pa

s
êt

re
ut

ili
sé

s
co

m
m

e
po

is
on

d
e

pi
st

e;
4)

l’e
xp

os
it

io
n

d
ir

ec
te

et
in

d
ir

ec
te

d
e

l’h
om

m
e,

d
es

an
im

au
x

no
n

vi
sé

s
et

d
e

l’e
nv

ir
on

ne
m

en
t

so
nt

m
in

im
is

ée
s

pa
r

l’e
xa

m
en

et
l’a

pp
lic

at
io

n
d

e
to

ut
es

le
s

m
es

ur
es

d
’a

tt
én

ua
ti

on
d

es
ri

s-
qu

es
d

is
p

on
ib

le
s

et
ap

p
ro

p
ri

ée
s.

C
el

le
s-

ci
in

cl
ue

nt
no

ta
m

m
en

t
la

re
st

ri
ct

io
n

d
u

pr
od

ui
t

au
se

ul
us

ag
e

pr
of

es
si

on
ne

l,
la

fi
xa

ti
on

d
’u

ne
lim

it
e

m
ax

im
al

e
ap

pl
ic

ab
le

à
la

ta
ill

e
d

u
co

nd
it

io
nn

em
en

t
et

l’o
bl

ig
at

io
n

d
’u

ti
lis

er
d

es
ca

is
se

s
d

’a
pp

ât
s

in
vi

ol
ab

le
s

et
sc

el
lé

es
.

49560 BELGISCH STAATSBLAD — 02.08.2010 — MONITEUR BELGE



N
°

N
om

co
m

m
u

n
D

én
om

in
at

io
n

d
e

l’
U

IC
PA

N
u

m
ér

os
d

’i
d

en
ti

fi
ca

ti
on

P
u

re
té

m
in

im
al

e
d

e
la

su
b

st
a

n
ce

ac
ti

ve
d

an
s

le
p

ro
d

u
it

b
io

ci
d

e
m

is
su

r
le

m
ar

ch
é

D
at

e
d

’i
n

sc
ri

p
ti

on
D

at
e

b
u

to
ir

av
an

tl
aq

u
el

le
le

m
in

is
tr

e
d

oi
ts

ta
tu

er
su

r
la

d
em

an
d

e
d

’a
u

to
ri

sa
ti

on
ou

d
e

re
n

ou
ve

ll
em

en
t

d
e

l’
au

to
ri

sa
ti

on
d

’u
n

b
io

-
ci

d
e

q
u

ié
ta

it
su

r
le

m
ar

ch
é

av
an

t
la

d
at

e
d

’i
n

sc
ri

p
ti

on
(à

l’e
xc

lu
si

on
d

es
pr

od
ui

ts
co

nt
en

an
t

pl
us

d
’u

ne
su

b-
st

an
ce

ac
ti

ve
,p

ou
r

le
sq

ue
ls

la
d

at
e

lim
it

e
es

t
ce

lle
fix

ée
d

an
s

la
d

er
ni

èr
e

d
éc

is
io

n
d

’in
sc

ri
pt

io
n

re
la

ti
ve

à
se

s
su

bs
ta

nc
es

ac
ti

ve
s

po
ur

ce
qu

i
co

nc
er

ne
le

ty
pe

d
e

pr
od

ui
ts

8)

D
at

e
d

’e
xp

ir
at

io
n

d
e

l’
in

sc
ri

p
ti

on
T

y
p

e
d

e
p

ro
-

d
u

it
s

D
is

p
os

it
io

n
s

sp
éc

ifi
q

u
es

29
To

ly
lfl

ua
ni

d
e

D
ic

h
lo

ro
-N

-
[(

d
im

et
h

y-
la

m
in

o)
su

lp
h

o
n

y
l]

fl
u

o
-

ro
-N

-(
p

-t
o

ly
l)

m
et

ha
ne

-s
ul

ph
en

a-
m

id
e

N
°

C
E

:2
11

-9
86

-9
N

°
C

A
S

:7
31

-2
7-

1

96
0

g/
kg

1er
oc

to
br

e
20

11
30

se
pt

em
br

e
20

13
30

se
pt

em
br

e
20

21
8

L
es

pr
od

ui
ts

ne
so

nt
pa

s
au

to
ri

sé
s

po
ur

le
tr

ai
te

m
en

t
in

si
tu

d
u

bo
is

à
l’e

xt
ér

ie
ur

et
po

ur
le

bo
is

qu
i

se
ra

ex
po

sé
au

x
in

te
m

pé
ri

es
.

L
e

m
in

is
tr

e
ve

ill
e

à
ce

qu
e

le
s

au
to

ri
sa

ti
on

s
so

ie
nt

so
um

is
es

au
x

co
nd

it
io

ns
su

iv
an

te
s

:
1)

ét
an

t
d

on
né

le
s

hy
po

th
ès

es
ém

is
es

au
co

ur
s

d
e

l’é
va

lu
at

io
n

d
es

ri
sq

ue
s,

le
s

pr
od

ui
ts

au
to

-
ri

sé
s

à
d

es
fi

ns
in

d
us

tr
ie

lle
s

ou
pr

of
es

si
on

ne
l-

le
s

d
oi

ve
nt

êt
re

ut
ili

sé
s

av
ec

un
éq

ui
pe

m
en

td
e

pr
ot

ec
ti

on
in

d
iv

id
ue

lle
ap

pr
op

ri
é,

à
m

oi
ns

qu
’il

pu
is

se
êt

re
pr

ou
vé

d
an

s
la

d
em

an
d

e
d

’a
ut

or
is

at
io

n
d

u
pr

od
ui

tq
ue

le
s

ri
sq

ue
s

po
ur

le
s

ut
ili

sa
te

ur
s

in
d

us
tr

ie
ls

ou
pr

of
es

si
on

ne
ls

pe
uv

en
t

êt
re

ra
m

en
és

à
un

ni
ve

au
ac

ce
pt

ab
le

pa
r

d
’a

ut
re

s
m

oy
en

s;
2)

co
m

pt
e

te
nu

d
es

ri
sq

ue
s

ob
se

rv
és

po
ur

le
so

le
tl

es
ea

ux
,d

es
m

es
ur

es
ap

pr
op

ri
ée

s
vi

sa
nt

à
at

té
nu

er
le

s
ri

sq
ue

s
d

oi
ve

nt
êt

re
pr

is
es

po
ur

pr
ot

ég
er

ce
s

d
iff

ér
en

ts
m

ili
eu

x.
L

es
ét

iq
ue

tt
es

et
/

ou
le

s
fi

ch
es

d
e

d
on

né
es

d
e

sé
cu

ri
té

d
es

pr
od

ui
ts

au
to

ri
sé

s
po

ur
un

e
ut

ili
sa

ti
on

in
d

us
-

tr
ie

lle
ou

pr
of

es
si

on
ne

lle
in

d
iq

ue
nt

no
ta

m
-

m
en

t
qu

e
le

bo
is

tr
ai

té
d

oi
t

êt
re

st
oc

ké
ap

rè
s

so
n

tr
ai

te
m

en
ts

ou
s

ab
ri

et
/

ou
su

r
un

e
su

rf
ac

e
en

d
ur

im
pe

rm
éa

bl
e

po
ur

év
it

er
d

es
pe

rt
es

d
ir

ec
te

s
d

an
s

le
so

l
et

qu
e

le
s

pe
rt

es
d

oi
ve

nt
êt

re
ré

cu
pé

ré
es

en
vu

e
d

e
le

ur
ré

ut
ili

sa
ti

on
ou

d
e

le
ur

él
im

in
at

io
n.

»

V
u

po
ur

êt
re

an
ne

xé
à

l’a
rr

êt
é

m
in

is
té

ri
el

d
u

19
ju

ill
et

20
10

m
od

ifi
an

t
l’a

nn
ex

e
Ire

d
e

l’a
rr

êt
é

ro
ya

ld
u

22
m

ai
20

03
co

nc
er

na
nt

la
m

is
e

su
r

le
m

ar
ch

é
et

l’u
ti

lis
at

io
n

d
es

pr
od

ui
ts

bi
oc

id
es

,
en

vu
e

d
’y

in
sc

ri
re

le
fl

oc
ou

m
af

en
,

le
to

ly
lfl

ua
ni

d
e

et
l’a

cr
ol

éi
ne

.

P.
M

A
G

N
E

T
T

E

49561BELGISCH STAATSBLAD — 02.08.2010 — MONITEUR BELGE



A
N

N
E

X
E

II

N
°

N
om

co
m

m
u

n
D

én
om

in
at

io
n

d
e

l’
U

IC
PA

N
u

m
ér

os
d

’i
d

en
ti

fi
ca

ti
on

P
u

re
té

m
in

im
al

e
d

e
la

su
b

st
an

ce
ac

ti
ve

d
an

s
le

p
ro

d
u

it
b

io
ci

d
e

m
is

su
r

le
m

ar
ch

é

D
at

e
d

’i
n

sc
ri

p
ti

on
D

at
e

b
u

to
ir

av
an

tl
aq

u
el

le
le

m
in

is
tr

e
d

oi
ts

ta
tu

er
su

r
la

d
em

an
d

e
d

’a
u

to
ri

sa
ti

on
ou

d
e

re
n

ou
ve

ll
em

en
t

d
e

l’
au

to
ri

sa
ti

on
d

’u
n

b
io

-
ci

d
e

q
u

ié
ta

it
su

r
le

m
ar

ch
é

av
an

t
la

d
at

e
d

’i
n

sc
ri

p
ti

on
(à

l’e
xc

lu
si

on
d

es
pr

od
ui

ts
co

nt
en

an
t

pl
us

d
’u

ne
su

b-
st

an
ce

ac
ti

ve
,p

ou
r

le
sq

ue
ls

la
d

at
e

lim
it

e
es

t
ce

lle
fix

ée
d

an
s

la
d

er
ni

èr
e

d
éc

is
io

n
d

’in
sc

ri
pt

io
n

re
la

ti
ve

à
se

s
su

bs
ta

nc
es

ac
ti

ve
s

po
ur

ce
qu

i
co

nc
er

ne
le

ty
pe

d
e

pr
od

ui
ts

12
)

D
at

e
d

’e
xp

ir
at

io
n

d
e

l’
in

sc
ri

p
ti

on
T

y
p

e
d

e
p

ro
-

d
u

it
s

D
is

p
os

it
io

n
s

sp
éc

ifi
q

u
es

«
30

A
cr

ol
eï

ne
ac

ry
la

ld
éh

yd
e

N
°

C
E

:2
03

-4
53

-4
N

°
C

A
S

:1
07

-0
2-

8

91
3

g/
kg

1er
se

pt
em

br
e

20
10

Sa
ns

ob
je

t
31

ao
ût

20
20

12
L

or
sq

u’
il

ex
am

in
e

un
e

d
em

an
d

e
d

’a
ut

or
is

at
io

n
d

’u
n

pr
od

ui
t

co
nf

or
m

ém
en

t
à

l’a
rt

ic
le

3
et

su
iv

an
t

et
à

l’a
nn

ex
e

V
I,

le
m

in
is

tr
e

ét
ud

ie
,s

i
ce

la
es

t
pe

rt
in

en
t

po
ur

le
pr

od
ui

t
en

qu
es

ti
on

,
le

s
po

pu
la

ti
on

s
su

sc
ep

ti
bl

es
d

’ê
tr

e
ex

po
sé

es
au

p
ro

d
u

it
et

le
s

u
ti

li
sa

ti
on

s
ou

sc
én

ar
io

s
d

’e
xp

os
it

io
n

n’
ay

an
tp

as
ét

é
pr

is
en

co
ns

id
ér

a-
ti

on
d

e
m

an
iè

re
re

pr
és

en
ta

ti
ve

d
an

s
l’é

va
lu

a-
ti

on
d

es
ri

sq
ue

s
ré

al
is

ée
au

ni
ve

au
d

e
l’U

E
.

L
e

m
in

is
tr

e
ve

ill
e

à
ce

qu
e

le
s

au
to

ri
sa

ti
on

s
so

ie
nt

so
um

is
es

au
x

co
nd

it
io

ns
su

iv
an

te
s

:
1.

le
s

ea
ux

us
ée

s
co

nt
en

an
t

d
e

l’a
cr

ol
éi

ne
so

nt
co

nt
rô

lé
es

av
an

t
d

’ê
tr

e
re

je
té

es
,

à
m

oi
ns

qu
’il

ne
pu

is
se

êt
re

pr
ou

vé
qu

e
le

s
ri

sq
ue

s
po

ur
l’e

nv
ir

on
ne

m
en

t
p

eu
ve

nt
êt

re
ré

d
u

it
s

p
ar

d
’a

ut
re

s
m

oy
en

s.
Si

ce
la

s’
av

èr
e

né
ce

ss
ai

re
au

re
ga

rd
d

es
ri

sq
ue

s
po

ur
le

m
ili

eu
m

ar
in

,
le

s
ea

ux
us

ée
s

so
nt

st
oc

ké
es

d
an

s
d

es
ci

te
rn

es
ou

d
es

ré
se

rv
oi

rs
ou

tr
ai

té
es

d
e

m
an

iè
re

ap
pr

op
-

ri
ée

av
an

t
d

’ê
tr

e
re

je
té

es
;

2.
le

s
pr

od
ui

ts
au

to
ri

sé
s

à
d

es
fi

ns
in

d
us

tr
ie

lle
s

et
/

ou
pr

of
es

si
on

ne
lle

s
d

oi
ve

nt
êt

re
ut

ili
sé

s
av

ec
un

éq
ui

pe
m

en
td

e
pr

ot
ec

ti
on

in
d

iv
id

ue
lle

ap
pr

op
ri

é
et

d
es

pr
oc

éd
ur

es
op

ér
at

io
nn

el
le

s
sé

cu
ri

sé
es

d
oi

ve
nt

êt
re

ét
ab

lie
s,

à
m

oi
ns

qu
’il

ne
p

u
is

se
êt

re
p

ro
u

vé
d

an
s

la
d

em
an

d
e

d
’a

ut
or

is
at

io
n

d
u

pr
od

ui
tq

ue
le

s
ri

sq
ue

s
po

ur
le

s
ut

ili
sa

te
ur

s
in

d
us

tr
ie

ls
et

/
ou

pr
of

es
si

on
-

ne
ls

pe
uv

en
t

êt
re

ra
m

en
és

à
un

ni
ve

au
ac

ce
p-

ta
bl

e
pa

r
d

’a
ut

re
s

m
oy

en
s.

»

V
u

po
ur

êt
re

an
ne

xé
à

l’a
rr

êt
é

m
in

is
té

ri
el

d
u

19
ju

ill
et

20
10

m
od

ifi
an

t
l’a

nn
ex

e
Ire

d
e

l’a
rr

êt
é

ro
ya

ld
u

22
m

ai
20

03
co

nc
er

na
nt

la
m

is
e

su
r

le
m

ar
ch

é
et

l’u
ti

lis
at

io
n

d
es

pr
od

ui
ts

bi
oc

id
es

,
en

vu
e

d
’y

in
sc

ri
re

le
fl

oc
ou

m
af

en
,

le
to

ly
lfl

ua
ni

d
e

et
l’a

cr
ol

éi
ne

.

P.
M

A
G

N
E

T
T

E

49562 BELGISCH STAATSBLAD — 02.08.2010 — MONITEUR BELGE


